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صفحه 3

»آرمانملی«ازواکنشوزارتخارجهبههجمههایهدفمندصداوسیماگزارشمیکند:

سيماي واقعي كاسبان تحريم 
  عصبانيت شما براي نخبگان و ملت ايران قابل درك است؛ بايد هم انواع اتهامات را به مردان ديپلماسي كشور بزنيد تا از قافله عقب نمانيد؛ راستي! 

پشت پرونده بابك زنجاني و عيسي شريفي و اينك ليست بدهكاران بزرگ بانكي، چه كساني هستند؟ سراغ آن ها را هم در سيماي ميلي بگيريد همینصفحه

سخــــن روز

یکی از شاخص های بسیار مهم توسعه ، »سلامت«  
است. چنانچه گزارشات سالیانه برنامه سازمان ملل در 
قالب طول عمر توام باسلامتی ، برآن تاکید دارد و طبق 
نظراندیشمندان این حوزه ، تحقق سایر شاخص ها مستقیم 
و غیرمستقیم در گرو عملیاتی شدن این شاخص است و بر 
همین اساس ، دولت ها در حفظ و ارتقاء سلامت شهروندان ، 

مسئولیت مستقیم دارند. تعمق ...

بحران كرونا و بهايی كه مردم می پردازند 

صفحه2

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

یکی از نکاتی که ما در هر حرفه ای باید مدنظر داشته 
باشیم، این است که ما در هر شغلی که قرار می گیریم باید 
بدانیم که حامل پیام آن شغل برای کسانی هستیم که با 
آنها سروکار داریم و بدون شک مردم رفتار و تصمیمات و 

دیدگاه هایمان را در آن لباس ...

اقتصاد ایران در گرو سیاست است و تا مادامی که 
تندروها قدرت اصلی در اقتصاد ایران را در اختیار دارند، 
امکان اینکه رشد نقدینگی متوقف شود و تورم کاهش 
پیدا کند، وجود ندارد. چون تندروها دنیا را قبول ندارند و 
قدرت اقتصادی دست اینهاست و از طرفی همین ها اقتصاد 
ایران را به شدت در گرو سیاست؛ چه سیاست داخلی و چه 

سیاست خارجی گرفته اند. ...

افکار عمومی هر تصميمی را برنمی تابد

اقتصاد ايران؛ گروگان سياست ؟

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاراناجتماعی

مهدیپازوکی
اقتصاددان

 شماره 
994

رئیسجمهور:
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 گرفتن 
 حق مردم 
برخی را 
 ناراحت 
می کند 

صفحه  3 صفحه 8

آرمانملی:موج چهارم شیوع کرونا اولین چهره ترسناک 
خود را در سال 1400 نشان داد و در روز پنجشنبه 453 
بیمار جانشان را از دســت دادند و همچنان روند مرگ و 

میر در تهران فراتر از حد انتظار است. هرچند که آمار...

آرمانملی:محمود احمدی نژاد به عنوان رئیس جمهور 
ســابق، خود یکی از پدیدآورندگان وضعیت موجود به 
شــمار می آید. او پیش از انتقاد، ابتدا باید پاســخگوی 

عملکرد خود باشد. با این حال حتی انتقادات...

گزارش»آرمانملی«ازنقشمعیشترا
برافزایششماربیماران:

کرونا  از استان هاي محروم 
قرباني مي گيرد

ازدلایلافزایشمرگ،پربودنبیمارستانها
وهزینههایبالایدرمانکروناست

»آرمانملی«ازادعایعجیب
رئیسجمهورسابقگزارشمیکند:

فرار مسئولان به جزیره 
توهمات ِ  احمدی نژاد؟

محموداحمدینژاد:جزیرهخریدهاندتا
درصورتجوشیدنخشمملتفرارکنند!

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه2

سرمقاله:پیروزمجتهدزاده

مذاکراتوینبرای
منافعکلایراناست

احمدمازنی

مقایسهدستاوردهای
منتقدانبابرجام

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
سیدمحمودمیرلوحی

ردصلاحیت
صفحه3مانعانتخاباتپرشورمیشود

 آنچه اکنون می نویسم بیشتر از سر درماندگی و استیصال است. 
پدر، مادر و برادرم که در یک آپارتمان زندگی می کردند، هر سه با 
کرونا درگیر شده اند. آنچه می نویسم نه توصیه اخلاقی، بلکه گزارش 
صحنه است؛ شاید به درک وضعیت و اقدام هماهنگ جمعی کمک 
کند. یک- همه خانواده با هم درگیر می شوند، و همه خانواده ها 
خوش اقبال نیستند تا یکی از اعضا که قبلا مبتلا شده و ایمنی یافته، 
از بیماران مراقبت کند. برای مراقبت از بیماران تان گرفتار می شوید. 
دو- شما نمی توانید به بیمارتان رسیدگی کنید و عذاب بزرگی 
است که حتی قادر نیستید به عزیزترین های خود نزدیک شده و 
کمک کنید؛ مستأصل و درمانده می شوید. سه- ماهیت بیماری 
به گونه ای است که عدم قطعیت و پیش بینی ناپذیری بالایی دارد 
و استرس ناشی از آن کشنده است. چهار- بیمارستان ها ظرفیت 
پذیرش ندارند، و حتی نمی توانید بین اینکه بیمار را در منزل یا 
بیمارستان مراقبت کنید، انتخاب راحت و سرراستی داشته باشید. 
پنج- اگر شما یا بیمارتان بستری نشود، مجبورید برای دریافت 
داروهای مراحل پیشرفته و خطرناک تر بیماری، چند روز بین 
بیمارستان و منزل رفت و برگشت کنید. شش- تصور خطر بیماری 
و درماندگی در برابر آن، آزاردهنده ترین لحظات را برای شما رقم 
می زند. در خبرها آمده بود که مسئولین بهداشتی گفته اند میانگین 
رعایت پروتکل های کرونا فقط 58 درصد است. این میزان رعایت 
پروتکل ها می تواند فاجعه بار باشد. بدانیم که وقتی عزیزمان به کرونا 
مبتلا می شود، بی اعتمادی به حکومت، دولت، حسن روحانی، سعید 
نمکی و ... به هیچ کار نمی آید. بدانیم هر کسی مقصر ناکارآمدی 
در واکسیناسیون باشد، وقتی به علت عدم رعایت پروتکل بیمار 
شویم، فحش های رکیک به باعث و بانیان این وضع واکسیناسیون 
هم به هیچ کار نمی آید. بدانیم هشتگ ها، تصاویر تمسخرآمیز 
مقامات و همه محتوای فضای مجازی، که گاه توجیه ذهنی برای 
رعایت نکردن پروتکل های کرونا می شوند، یا هر توجیه دیگری، به 
هیچ کار نمی آیند. خانه همه ما فعلا آتش گرفته است، باید کمک 
کرد تا شعله های آتش آرام بگیرند. بی اعتمادی و رعایت نکردن 

پروتکل های کرونا هیچ دردی را درمان نمی کند.

افکار عمومی هر تصميمی را برنمی تابداقتصاد ايران؛ گروگان سياست ؟مردم به خودتان رحم كنيد

اقتصاد ایران در گرو سیاست است و تا مادامی که تندروها قدرت اصلی 
در اقتصاد ایران را در اختیار دارند، امکان اینکه رشد نقدینگی متوقف شود و 
تورم کاهش پیدا کند، وجود ندارد. چون تندروها دنیا را قبول ندارند و قدرت 
اقتصادی دست اینهاست و از طرفی همین ها اقتصاد ایران را به شدت در گرو 
سیاست؛ چه سیاست داخلی و چه سیاست خارجی گرفته اند. همین الان 
ببینید هیات مذاکره کننده ایرانی در وین مشغول مذاکره است و به جای اینکه 
به آنها کمک کنند؛  رسانه های تندرو در حال حمله به این مذاکرات هستند. 
اینها کسانی هستند که کشور را به این وضعیت رسانده اند؛  چراکه  دانش کافی 
در این زمینه ندارند و صرفا سعی می کنند ایدئولوژیک با مشکلات اقتصادی 
برخورد کنند درحالی که مشکلات اقتصادی راه حل کارشناسی و علمی دارد. 
به عنوان مثال ما برای تیم فوتبال مربی خارجی می آوریم؛ چون دانش بیشتری 
دارد و بهتر می تواند با تیم کار کند و نتیجه بگیرد. امروز درهای اقتصادمان 
روی اقتصاد دنیا بسته است. افغانستان با وجود اینکه جنگ زده است و 
کشورش دچار بی ثباتی است، اما نرخ تورم آن یک رقمی است. مسئولان امروز 
متوجه فشار تورم نمی شوند؛ چون خودشان از رانت برخوردار هستند و در 
بهترین مناطق شهر تهران آپارتمان های شیک، فول امکانات و پول فراوان 
دارند. در کجای دنیا در این شرایط نرخ دستمزد به این شکل افزایش می یابد. 
بودجه ای که دولت به مجلس داده را نگاه کنید؛ این بودجه 841 هزار میلیارد 
تومان بسته شده بود. این بودجه توسط مجلس انقلابی به هزار و ۲40 هزار 
میلیارد تومان تبدیل شد؛ بودجه جاری مجلس که ادعای قناعت دارد سال 
گذشته 4۷1 میلیارد تومان بوده، ولی همین بودجه جاری در لایحه بودجه 
1400 دولت، ۶3۲ میلیارد تومان بوده است ولی چون قدرت دست خودشان 
بوده این عدد را به ۹۹1 میلیارد تومان تبدیل کرده اند! درحالی که قرار است 
براساس قانون حقوق نمایندگان ۲/5 میلیون تومان افزایش پیدا کند. ۲۹0 
نماینده به اضافه هزار کارمند مجلس اگر ماهی ۲/5 میلیون تومان به حقوق 
آنها اضافه شود آیا به عدد ۹۹1 میلیارد تومان خواهیم رسید؟ ردیف دیگری 
به مبلغ 14۷ میلیارد تومان برای تعهدات دیونی، که در سال های قبل انجام 
شده، گذاشته شده است! نکته جالب اینکه مجلس می داند اگر در بخش دولتی 
بودجه وجود نداشته باشد، نباید برای کشور تعهد ایجاد کرد! مجلس به قدری 
بزرگ شده که کم کم به میدان شهدا می رسد، این طرز تفکر اصلا متوجه 
نقدینگی و تورم نمی شود و این پول ها به همین شکل در اقتصاد پمپاژ و وارد 
اقتصاد می شوند، یکی از مهمترین عوامل تورم در اقتصادی ایران رشد فزاینده 
نقدینگی است که متاسفانه این افراد هیچ آگاهی نسبت به این موضوع ندارند. 
آنها نه علم اقتصاد را قبول دارند، نه با جهان تعامل و سازش می کنند. اتفاقا 
بچه های شان هم در بهترین نقاط دنیا زندگی می کنند. نکته عجیب اینجاست 
که به شهروندان ایرانی برای سفر به کشوری نظیر بریتانیا ویزا نمی دهند ولی 
به تندروها می دهند و جالب تر اینکه در این شرایط، مردم لیبرال و طرفدار 
غرب می شوند و اینها انقلابی! افزایش مخارج دولت با یک ضریب فزاینده در 
نرخ تورم، تاثیر می گذارد و این نرخ تورم فشار را به طبقات زحمتکش جامعه 
وارد می سازد؛  در این شرایط ثروتمندان، ثروتمندتر و فقرا، فقیرتر می شوند. 
در دوره اصلاحات با 50 میلیون تومان در میدان خراسان تهران می شد یک 
آپارتمان 50 و ۶0 متری خرید، اما امروز با ۶00 میلیون تومان هم می توان 
آپارتمان خرید؟ و برعکس کسی که در فرمانیه خانه داشته و خانه اش یک 
میلیارد قیمت داشته الان خانه اش 15 میلیارد تومان شده است! امیدوارم 
بیش از این تورم افزایش پیدا نکند. تورم با دعا و شعار و خواهش و تمنا تغییر 
نمی کند؛ بنابراین اگر مخارج دولت و نقدینگی کنترل نشود و این نقدینگی 
به سمت فعالیت های تولیدی سوق پیدا نکند و فضای کسب و کار در کشور 

درست نشود، این وضعیت ادامه خواهد داشت.

می گویند یک واژه فرانسوی است و در واقع برای هر بیماری، از 
میکروب ضعیف شده همان بیماری ساخته می شود. معادل این 
واژه در زبان فارسی »مایه« است و واکسیناسیون را »مایه کوبی« 
می خوانند. هرچند بعضی ها سیر تدریجی ساخت کلمه واکسن 
را برگرفته از واژه های کهن »وَزَن«،  »وَژَن«،  »اجََن«، »آجین«،  
»دَرزَن « و نهایتا سوزن می دانند؛  اما آنچه در تاریخ استفاده بشر از 
واکسن آمده،  برای پیشگیری،  بهبود و درمان بیماری های عفونی 
از طریق ایجاد ایمنی در بدن بوده و می گویند اولین بار »ادوارد 
جنر«،  یک پزشک انگلیسی برای درمان پسری که مبتلا به بیماری 
آبله گاوی بود، واکسن مقابله با آن را ساخت. از انواع واکسن های 
باکتریایی و ویروسی می گذریم، که نه در این مقاله می گنجد و نه 
نگارنده تخصصش را دارد؛ آنچه مرا بر آن داشت که در این باره 
دست به قلم ببرم؛ اولا مرگ به قول مسئولان؛ سه رقمی روزانه 

هموطنانم  و ثانیا نشستن این واژه در صدر اخبار سیاسی جهان 
به خصوص ایران است، به گونه ای که امروزه از تما م رسانه ها و در هر 
شهر و روستا ، هرجا حتی دو نفر برای هر موضوعی با هم بنشینند، 
موضوع واکسن در گفت وگوها جا باز می کند ؛ که البته واکسن 
در ایران تاریخی شنیدنی و خواندنی دارد. بیماری های عفونی 
واگیردار همیشه ایرانیان را رنج می داد و بزرگان پزشکی ایران 
اگرچه فحول دانشمندان این رشته در دنیا بودند؛ اما یا در  موضوع 
ساخت واکسن ها ورود پیدا نکردند یا همه واکسن ها مثل واکسن 
کووید 1۹ پیچیده و زمان بر بوده است تا اینکه 10۲ سال پیش؛ 
یعنی 1۲۹8 هجری شمسی عزم ایران برای ساختن واکسن جزم 
شد و در تاریخ 30 دی 1۲۹۹ »موسسه پاستور ایران« و سه سال 
بعد؛ یعنی 1303 »موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی« 
راه اندازی شدند که از حصبه شروع کردند و به سرعت واکسن های 
آبله، ب ث ژ، و با ، هپاتیت دی، هاری، طاعون، سرخک، اوریون، 
سرخجه، کزاز، پنوموکوک، روتا ویروس، دیفتری، سل، تیفوئید، 

منژیت، سیاه سرفه، ابولا و سرانجام فلج اطفال، ساخته شدند.
ادامهصفحه11

واكسن، تاريخ و سياست 

یاسرهاشمی
تحلیلگرمسائلسیاسی

یکی از شاخص های بسیار مهم توسعه ، »سلامت«  است. 
چنانچه گزارشات سالیانه برنامه سازمان ملل در قالب طول 
عمر توام باسلامتی ، برآن تاکید دارد و طبق نظراندیشمندان 
این حوزه ، تحقق سایر شاخص ها مستقیم و غیرمستقیم در گرو 
عملیاتی شدن این شاخص است و بر همین اساس ، دولت ها در 
حفظ و ارتقاء سلامت شهروندان ، مسئولیت مستقیم دارند. تعمق 
در قانون اساسی همراه با برنامه های توسعه به ویژه برنامه ششم در 
حال اجرا و سیاست های کلان ابلاغی مربوط به آن ، »سلامت«  
به عنوان یک متغیر تعیین کننده ، از تکالیف دولت معرفی 
شده است به نحوی که تا سال 1400 باید تمامی شهروندان 
کشورمان تحت پوشش کامل بیمه سلامت به معنای واقعی 
قرار بگیرند . در این میان و ماه های پایانی سال ۹8، ویروس 
کووید 1۹، جهان را با بحرانی فراگیر مواجه ساخت و دولت ها 
در راستای حفظ جان شهروندان خود تلاش های گسترده ای را 
در عمل به تکالیف خود آغاز کردند. در کشور ما وسعت بحران 
مربوط به کرونا ، دولت را مجبور به تشکیل ستاد ملی با ریاست 
رئیس جمهور و عضویت سازمان ها و نهادهای ذیربط کرد که 
این خود ، نشانه ای از عملکرد نه چندان موفق ستاد حوادث 
غیرمترقبه بود که البته نباید از وسعت و گستردگی بحران 
کرونا غافل شد. مشکل اصلی این است که متاسفانه همدلی و 
انسجام منتهی به اقدامات اثرگذار در این ستاد کمتر ملاحظه 
می شود که مصداق آن را می توان علاوه بر اظهارنظرهای بعضا 
غیرکارشناسانه  وزیر بهداشت به عنوان مسئول مستقیم سلامت 
مردم ، در تناقض مواضع نظرات مسئولان بهداشت با سایر 
مسئولان ، به خصوص رئیس جمهور و وزیرکشور ملاحظه کرد . 
چنان چه در آغاز بحران کرونا با کتمان موضوع از مردم و بعضاً 
انکار آن ، با موج اولین ویروس مواجه شدیم یا با برخی اظهارات 
عجیب رئیس جمهور در روزهای پایانی سال ۹8موجب تشدید 

بحران شدیم که این داستان به شکل های مختلف ادامه پیدا کرد 
و اخیرا نیزسخنان برخی مسئولان در آستانه سال نو بستر ساز 
سفرهای بی سابقه گردید که خروجی آن ، موج چهارمی است که 
طی روزهای  گذشته موجب شکستن رکورد مبتلایان ، بسترها ، 
تکمیل ظرفیت بیمارستانها و فوت بیش از 450 نفردرروز گردید. 
تاسف بارتر اینکه اظهارات برخی از مسئولان مربوط به ورود 
دولت به ماجرای بورس و ایجاد صف های طولانی مرغ و روغن 
و تجمعات معترضان مالباخته و بازنشستگان و داستان های 
مربوط به انتخابات پیش رو و در نهایت سیاسی کردن موضوع 
حیاتی واکسیناسیون کرونا ، همه حاکی از کم توجهی مسئولان 
به تکالیف قانونی خودشان است دولت نمی تواند مسئولیت خود 
در تأمین واکسن را به بخش خصوصی واگذار کند که علاوه 
بر تهدید جان و سلامت مردم ، بسترساز رانت و فساد مضاعف 
خواهد شد و به زودی شاهد مافیای جدیدی در واردات واکسن 
خواهیم بود . کدام کشوری این امرحیاتی را به بخش خصوصی 
واگذار کرده است ؟ مسئولان باید به مردم پاسخ دهند که چرا 
فرصت های طلایی را در تامین واکسن مورد نیاز از دست دادند 
و در حال حاضر نیز با اظهارنظرهای متناقض به فشارهای روانی 
جامعه می افزایند ؟ امروز پایین ترین میزان تزریق واکسن را در 
جهان داریم که در خوشبینانه ترین حالت به یک درصد کل 
جمعیت کشورمان نیز نرسیده است که اگر این فرآیند به این 
شکل استمرار پیدا کند معلوم نیست که چه زمانی به ایمنی 
نسبی خواهیم رسید. نگارنده در عمل به حداقل تکلیف حرفه ای 
خود ، پیشنهاداتی را تقدیم مسئولان می کنم و ملتمسانه از آنها 
درخواست توجه عملی شایسته را دارم : -1 مسئولان ذیربط از 
جمله رئیس جمهورمحترم ، تصمیمات مرتبط با کرونا را البته با 
کسب نظر از کارشناسان دلسوز  قاطعانه اعمال کنند هرگونه 
سهل انگاری در این خصوص موجب تشدید کم توجهی ها و عدم 
رعایت پروتکل ها از سوی مردم خواهد شد. ۲ -اینک که احتمالاً 
با درک شرایط جامعه ، زمینه برخی گشایش های ذخایر ارزی 

فراهم می شود،
ادامهصفحه2

بحران كرونا و بهايی كه مردم می پردازند 

محمدزاهدیاصل
استادمددکاریاجتماعی

مهدیپازوکی
اقتصاددان

یکی از نکاتی که ما در هر حرفه ای باید مدنظر داشته 
باشیم، این است که ما در هر شغلی که قرار می گیریم 
باید بدانیم که حامل پیام آن شغل برای کسانی هستیم 
که با آنها سروکار داریم و بدون شک مردم رفتار و 
تصمیمات و دیدگاه هایمان را در آن لباس قضاوت 
می کنند و خیلی جاها این قضاوت را به کل آن رشته و 
حرفه و سازمان و لباس تعمیم می دهند به همین دلیل 
باید خیلی مراقب باشیم که اگر مسئولیتی را پذیرفتیم 
و در یک رشته تخصصی فعالیت می کنیم تا حامل 
پیام های خوب و مثبت از طرف حرفه و رشته مان برای 
مردمی باشیم که از خدمات ما بهره مند می شوند یا وقتی 
متوجه رفتار ما می شوند، آثار مثبت را ببینند و یک حس 
خوبی داشته باشند. من همیشه به دانشجویان رشته 
مددکاری اجتماعی و سایر دانشجویانی که با آنها کلاس 
دارم، می گویم که وقتی قرار است به عنوان یک مددکار 
اجتماعی ایفای نقش بکنید، مراقب باشید که خیلی ها 
ممکن است شما را نشناسند اما رفتار شما در ذهن مردم 
خواهد بود و این بسیار تاثیرگذار است اگر ذهنیت مثبتی 
نسبت به شما داشته باشند نسبت به رشته و حرفه و 
سازمانتان این حس مثبت منتقل می شود و عکس 
آن هم صادق است. این را می خواهم به همین حکمی 
که در مورد خرسواران صادر شد، ربط دهم. من قاضی 
نیستم و نمی دانم حتی به عنوان یک قاضی آیا چنین 
حکمی درست بود یا نبود و اصلا در این جایگاه نیستم 
اما آنچه است اینکه وقتی این حکم صادر و منتشر شد، 
پاسخ هایی که افکار عمومی به این حکم دادند، عموما 
پاسخ های مثبتی نبود. باید خیلی مراقب باشیم که با 
رفتارمان حاملان خوبی برای حرفه و رشته و سازمان مان 
باشیم. شبیه به این هم داریم و گاهی مواقع افرادی که 
در یک لباسی یک خطایی را انجام می دهند، ناخودآگاه 
افکار عمومی آن خطا را به آن لباس و سازمان و حرفه و 
رشته تعمیم می دهند. گرچه موافق این نیستم هر کسی 
در هر لباس و حرفه ای خطا کرد باید به همه کسانی که 
در آن حوزه ها فعالیت دارند یا در آن لباس کار می کنند، 
تعمیم داد. ولی افکار عمومی عموما نوع واکنش هایشان 
همین گونه است و این گونه واکنش نشان می دهند. به 
همین دلیل همه ما باید مراقب باشیم؛ چه در مقام معلم، 
چه در مقام مددکار اجتماعی، چه در مقام روانشناس، 
چه در مقام مدیر، چه در مقام پلیس و چه در مقام قاضی 
که رفتارهایی داشته باشیم و تصمیماتی بگیریم که 
منجر به خدای ناکرده استهزا یا بدبینی مردم نسبت به 
ما نشود. فکر می کنم انقدر مسائل مهم تر هم هست که 
ما با این مسائل جزئی نخواهیم افکار عمومی را درگیر 
کنیم. به اندازه کافی مردم الان شرایط سختی را دارند 
تجربه می کنند. نگذاریم یکسری موضوعات پیش پا 
افتاده حال مردم را بدتر بکند و این موضوعی است که به 
نظر می رسد همه ما باید در جایگاه تخصصی خودمان 

آن را رعایت کنیم و مدنظر داشته باشیم.

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاران

اجتماعی

محمدزاهدیاصل
استادمددکاریاجتماعی
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5پلانتلخدردوروز

رفتار کبك پاسخ 
مردم نيست

چهلزوميداردمسئولانعامدانه
خودرابهنشنیدنبزنند؟
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جرات مناظره ندارید؛ 
جسارت توهين، آري!
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 »مخالفت با برجام« 
 و »بی ثباتی چند سال اخير«
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